
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 298 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 298:  

”Ministeren bedes oplyse antal patienter i aldersspændet 0-59 år, der har været ind-

lagt på intensiv afdelinger med COVID-19, og som ikke har underliggende sygdomme 

(underliggende sygdom er defineret som indlæggelse inden for de sidste 5 år med 

bl.a. følgende diagnoser: Diabetes, cancer, kronisk lungesygdom, hjertekarsygdomme 

og hæmatologisk sygdom). Tallet ønskes oplyst samlet og akkumuleret til dato. ” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har på baggrund af data fra Statens Serum Institut ud-

arbejdet nedenstående opgørelse over antallet af personer i alderen 0-59 år, som har 

været indlagt på en intensiv afdeling med bekræftet COVID-19, heraf hvor mange af 

disse, som ikke har haft en underliggende sygdom (komorbiditet). 

 

Opgørelsen viser, at der indtil den 17. november 2020 har været 94 patienter under 

60 år med bekræftet COVID-19, som har været indlagt på en intensivafdeling, og som 

ikke har haft en underliggende sygdom, 

 

Statens Serum Institut definerer underliggende sygdom ”ved en hospitalskontakt in-

den for de seneste 5 år med bl.a. følgende diagnoser diabetes, cancer, kronisk lunge-

sygdom, hjerte-kar-sygdomme og hæmatologiske sygdom.” Det er udvalgte kroniske 

sygdomme. Statens Serum Institut bemærker til deres definition, at patienter, der ef-

ter deŶŶe defiŶitioŶ iŶdgår i kategorieŶ ”udeŶ uŶderliggeŶde sygdoŵ”, godt kan have 

andre kroniske sygdomme eller påvirkning af sundhedstilstanden. Derudover er syg-

domme, som udelukkende behandles hos egen læge ikke inkluderet, da de ikke regi-

streres i Landspatientregistret. 

 

I opgørelsen herunder ses antal indlagte personer på intensivafdelinger under 60 år 

med bekræftet COVID-19, og som har en underliggende sygdom trukket fra antallet 

af alle indlagte personer på intensiv under 60 år med bekræftet COVID-19. Opgørel-

sen viser på den måde antallet af intensivindlagte med bekræftet COVID-19 uden un-

derliggende sygdom som defineret ovenfor. I opgørelsen er indlagte i alderen fra 0-39 

år grupperet af diskretionshensyn.    

 

Det kan bemærkes, at frem til den 17. november har antallet af indlagte på intensiv 

med COVID-19 under 60 år udgjort 27,6% af alle indlagte på intensiv med COVID-19. 
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Side 2 

 

 

 

 Tabel 1 

Antal personer <60år med COVID-19 indlagt på intensiv, heraf uden underliggende sygdom indtil 

d.17/11/2020 

Aldersgrupper 
Antal intensivindlagte med co-

vid-19 

Heraf uden underliggende syg-

dom (%) 

0-39 år 27 14 (51,9) 

40-49 år 35 23 (65,7) 

50-59 år 98 57 (58,2) 

I alt 160 94 (58,8) 
 

 

      
 Anm.: Tabel viser antal intensivindlagte med bekræftet COVID-19.En indlæggelse er talt med når patienten blev 

indlagt inden for 14 dage efter prøvetagningsdato for den første positive SARS-CoV-2 prøve. Manglende 

tilstedeværelse af en komorbiditet (person uden underliggende sygdom) er i denne sammenhæng defineret 

ved at personen ikke har haft hospitalskontakt inden for de seneste 5 år med bl.a. følgende diagnoser 

diabetes, cancer, kronisk lungesygdom, hjerte-kar-sygdomme og hæmatologiske sygdom. Patienter der 

efter deŶŶe defiŶitioŶ iŶdgår i kategorieŶ ”udeŶ uŶderliggeŶde sygdoŵ” kan godt have andre kroniske 

sygdomme eller påvirkning af sundhedstilstanden. Derudover er sygdomme, som udelukkende behandles 

hos egen læge ikke inkluderet, da de ikke registreres i Landspatientregistret. 

Kilde: Sundheds- og Ældreministeriet på baggrund af tal fra Statens Seruminstitut den 17.11.2020 

 

 

 

Det kan desuden oplyses, at Statens Serum Institut ugentligt offentliggør en oversigt 

over antal patienter indlagte med COVID-19 mv. på deres hjemmeside https://co-

vid19.ssi.dk/overvagningsdata/ugentlige-opgorelser-med-overvaagningsdata. 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Annemette Rasmussen 
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